

Kooperationsvereinbarung			
12.05.2009	Bezirksvertretung Barmen		Entscheidung
Sitzung am	Gremium		Beschlussqualität
		DrucksNr.:	VO/0369/09 öffentlich
Beschlussvorlage BV		Datum:	06.05.2009
		E-Mail	Silvia.Fuesgen@stadt.wuppertal.de
		Fax (0202)	563 8111
		Telefon (0202)	563 6993
		Bearbeiter/in	Silvia Füsgen
		Ressort / Stadtbetrieb	Ressort 401 - Allgemeine Dienste
		Geschäftsbereich	Zentrale Dienstleistungen

Beschlussvorschlag

Die Bezirksvertretung Barmen stimmt folgender Kooperationsvereinbarung zu:

Die Bezirksvertretung Barmen, vertreten durch Bezirksbürgermeister Hans-Hermann Lücke, und die Wuppertaler Junior Uni für das Bergische Land.

vertreten durch die Geschäftsführer Prof. Dr. h.c. Ernst-Andreas Ziegler und Jochen Siegfried,

schließen folgende

Kooperationsvereinbarung

Die Einschätzung des nordrhein-westfälischen Ministerpräsidenten Dr. Jürgen Rüttgers und Schirmherren dieser bundesweit bislang einzigartigen Bildungseinrichtung teilend, dass die Wuppertaler Junior Uni für das Bergische Land ein neues Kapitel Bildungsgeschichte schreibt, und ebenso sehr davon überzeugt, dass der vorgesehene Dauerstandort der Junior Uni in einem Neubau direkt an der Wupper - im Rahmen des von Land geförderten Projektes "Stadtumbau West" - den Stadtteil Unterbarmen städtebaulich und stadtentwicklungspolitisch in vielerlei Hinsicht aufwertet, vereinbaren die Bezirksvertretung Barmen und die Geschäftsführung der Junior Uni eine enge Zusammenarbeit.

Die Junior Uni verpflichtet sich zu regelmäßiger Information über ihren Aufbau und ihren Betrieb. Die Bezirksvertretung sagt zu, im Rahmen ihrer Möglichkeiten den Betrieb und den Aufbau der Junior Uni aktiv zu begleiten. Sie ermutigt die Junior Uni vor allem in ihren Bemühungen, Kinder und

Jugendliche aus allen Bevölkerungsschichten zu begeistern, damit auch bisher nicht entdeckte, verschüttete oder nicht ausreichend geförderte Begabungen geweckt werden. Die Bezirksvertretung Barmen ermuntert die Vertreterinnen und Vertreter aller gesellschaftlich relevanten Gruppen in ihrem Wirkungsbereich zum Abschluss ebensolcher Kooperationsvereinbarungen.

Unterschrift

Hans-Hermann Lücke